
APKLAUSOS “TAVO 
MIESTO VYSTYMASIS 

(PLĖTRA)”  
REZULTATAI 

 

“Būkime vienodai atsakingi už 
aplinką dabar ir ateityje” 

Respondentų skaičius - 210  



Apklausos dalyviai 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Aplinkosauga 

Apklaustieji turėjo pažymėti penkias 
svarbiausias Jonavos regiono aplinkosaugos 
problemas. 

Rezultatuose išryškėjo šios problemos: 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Gyvūnų išmatos 

 Nors ir mieste yra tinkamos sąlygos surinkti gyvūnų 
išmatas, tačiau gyventojams ši problema atrodo 
aktualiausia. 

 Šią problemą pažymėjo 156 žmonės, tai yra 74%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Oro tarša ir/arba nemalonūs kvapai 

 Jonava nėra didelis miestas, tačiau dėl taršos, kurią 
sukelia AB „Achema“ ir kita žmonių veikla neigiamai 
veikia orą.  

 Šią problemą pažymėjo 141 žmogus, tai yra 67%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Senos statybos pastatai arba vandalizmas 

 Nors stengiamasi renovuoti kuo daugiau 
bendrabučių, mieste dar likę nemažai apleistų arba 
nesutvarkytų pastatų. 

 Šią problemą pažymėjo 96 žmonės, tai yra 45%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Šiukšlės paplūdimiuose, prie upių ir ežerų krantų 

 Šiukšlintojų netrūksta visur, tačiau daugiausia 
šiukšlių paliekama prie vandens telkinių, o tai 
nemaloniai rėžia akį visiems gyventojams. 

 Šią problemą pažymėjo taip pat 96 žmonės, tai yra 
45%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Atliekų perteklius ir netinkamas rūšiavimas 

 Nors Jonavoje pakanka rūšiavimo konteinerių, kai 
kurie gyventojai vis dar jais nesinaudoja arba 
naudojasi netinkamai, tad ši problema lieka aktuali. 

 Šią problemą pažymėjo 86 žmonės, tai yra 41%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Opiausios aplinkosaugos problemos 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Respondentai turėjo pažymėti, kaip dažnai 
taiko tam tikras taupymo priemones 
įvairiose gyvenimo srityse 
 
 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Socio-ekonominė sritis 

Apklaustieji taip pat turėjo pažymėti penkias 
svarbiausias socio-ekonomines problemas mūsų 
savivaldybėje. 

Rezultatuose išryškėjo šios problemos: 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Nedarbas 

 Ši problema, be abejo, viena aktualiausių ne tik 
Jonavos savivaldybėje, bet ir visoje Lietuvoje. 

 Šią problemą pažymėjo 144 žmonės, tai yra 68%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Mažas atlyginimas arba pensijos 

 Po krizės stipriai sumažinti atlyginimai ir pensijos 
gyventojams vis dar itin aktuali problema. 

 Šią problemą pažymėjo 136 žmonės, tai yra 64%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Vaikams ir jaunimui trūksta veiklos po pamokų 

 Nors dabar dauguma jaunimo turi nors vieną 
popamokinę veiklą, tačiau nemažai apklaustųjų 
mano, jog jos pasirinkimas per mažas. 

 Šią problemą pažymėjo 107 žmonės, tai yra 51%. 

 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Mažai galimybių jaunimui 

 Tenka pripažinti, jog darbo galimybių jaunimui 
Jonavos savivaldybėje beveik nėra, nes dauguma 
darbdavių nenori priimti dirbti jaunų žmonių. 

 Šią problemą pažymėjo 105 žmonės, tai yra 50%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Gyventojų skaičiaus mažėjimas 

 2013 metais Jonavos rajone gimė 494 vaikai ir 
įregistruotos 642 mirtys, taigi reikia ieškoti būdų 
spręsti šią problemą, kad Jonava ateityje galėtų 
klestėti. 

 Šią problemą pažymėjo 85 žmonės, tai yra 40%. 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Opiausios socio-ekonominės problemos 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Mažiausio ir didžiausio neigiamo 
poveikio Jonavos miesto aplinkai 

veiklų analizė 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Trys mažiausiai neigiamu poveikiu miestui 
pasižyminčios veiklos: 

 

 Turizmas ir pramogos 

 Galvijų auginimas 

 Žemdirbystė 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Trys labiausiai neigiamu poveikiu miestui 
pasižyminčios veiklos: 

 

 Pramonė  

 Transportas 

Miško darbai  

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Paslaugos, kurias dauguma (>60%) įvertino gerai 
arba labai gerai 

Dviračio takai (85%) 

Keliai ir pėsčiųjų takai (75%) 

Geriamasis vanduo (74%) 

Mobilaus ryšio veikimo zona (74%) 

Aprūpinimas elektros energija (70%) 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Paslaugos, kurias dauguma (>60%) įvertino 
nepakankamai gerai 

 Patogumai neįgaliesiems (79%) 

Atliekų rūšiavimas, perdirbimas (74%) 

 Laisvalaikio, turizmo infrastruktūra (70%) 

Veikla ir susitikimo vietos jaunimui bei 
suaugusiems (70%) 

Viešasis saugumas (65%) 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Gyvenimo kokybės įvertinimas 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



Dėkojame apklausos dalyviams iš: 

• Jonavos Senamiesčio gimnazijos 

• Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijos 

• Jonavos “Neries” pagrindinės mokyklos 

• Jonavos Justino Vareikio progimnazijos 

• Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 


